令和５年９月吉日

北中学校ＰＴＡ会員の皆様

                                    北中学校ＰＴＡ事務局

くすのき祭(体育の部)へのご協力のお願い

 初秋の候、朝夕は少し過ごしやすくなりました。PTA 会員の皆様には、日頃より北中学校 PTA の活
動にご理解・ご協力をいただきまして、ありがとうございます。
 来る 10 月 19 日(木)[雨天の場合は 23 日(月)]、本校では「くすのき祭(体育の部)」の開催を予定して
おります。今年度はコロナ禍前に戻す形で、来賓をお呼びして、北中生の日ごろの活動や、地域の子ど
もとしての様子を広く知っていただく機会とすることといたしました(市内他校についても同様に来賓
をお呼びします)。
 つきましては、PTA 会員の皆様に、来賓のご案内の役割にご協力いただけるとありがたいと思いま
す。
 詳細は下記の通りです。

１．活動内容

８：４５～１１：４５の中で、ご自身のお子さんの競技を参観するのに支障のない時間帯で３０
分程度、本部席や保護者受付周辺、大屋根から駐車場につながる通路等にいていただき、来賓を来
賓席に案内したり、ペットボトルのお茶をお出ししたりする。

２．手 順
 ① ご協力いただける方は、この案内下部の参加票に必要事項を記入して切り取り、お子様を通じて

担任に提出する。
 ② 参加票をご提出いただいた方には改めてＰＴＡ事務局からご案内をお渡しし、ご協力いただく時

間帯をお知らせする。
 ③ 当日、決まった時間帯に本部テント後ろに集合する。
３．その他
 〇 ＰＴＡ役員は、保護者の受付と案内の役割を担います。
 〇 ３０分ずつで区切った時間には各６名程度をお願いするつもりです。最大３６名が全体数の目安

です。もし参加票を提出してくださる方がこの数より大幅に多い場合は抽選とさせていただくこと
があります。

 〇 PTA 名札の着用をお願いします。当日、「来賓ご案内係」の腕章をお渡しします。
 〇 この活動は、会員の皆様に PTA活動に関心をもっていただいたり、保護者どうしの、また保護者

と教職員のつながりが生まれたりすることを期待したものです。

  参加票の締切は１０月６日(金)です。

              連絡先：長久手市立北中学校 教頭 宮下志保 ℡ 0561－64－2366

キリトリ

【くすのき祭(体育の部)来賓案内係参加票】

  ご協力いただける方のお名前[          ]

お子様 [  ]年[  ]組 氏名[          ]

 [  ]年[  ]組 氏名[           ]

※この参加票は全員提出ではありません。参加される方のみ
お子様を通じて学級担任にご提出ください。

1 8:45~9:15

2 9:15~9:45

3 9:45~10:15

4 10:15~10:45

5 10:45~11:15

6 11:15~11:45

ご都合のよい時間帯に〇
をお付けください。